平成28年９月29日

各 位

会 社 名 株式会社オルトプラス

代 表 者 名 代表取締役CEO 石 井  武

（コード番号：3672 東証第一部）

問 合 せ 先 取締役CFO執行役員

財務・経理部長
竜石堂 潤一

（Tel．03-4577-6701）

主要株主の異動に関するお知らせ

平成28年９月29日付で、以下のとおり当社の主要株主に異動がありましたのでお知らせいたします。

記

１．異動が生じた経緯

平成28年９月29日付で、第１回無担保転換社債型新株予約権付社債の権利が一部行使されたことに伴い、

主要株主の異動となったものであります。

なお、本新株予約権付社債の詳細につきましては、平成28年４月25日に公表いたしました「XPEC

Entertainment Inc.(樂陞科技股份有限公司)との資本業務提携及び第三者割当による第１回無担保転換社債

型新株予約権付社債の発行に関するお知らせ」をご参照ください。

２．異動した株主の概要

（１）名 称 XPEC Entertainment Inc.（樂陞科技股份有限公司）

（２）所 在 地
2F, No.16, Sec.1, Beiyi Rd, Xindian Dist., New Taipei City

（新北市新店區北宜路一段16號 2樓）

（３）代表者の役職・氏名 董事長 許金龍

（４）事 業 内 容
グローバル市場におけるマルチプラットフォームのコンソールゲームソフト、

PCオンラインゲーム及びモバイルコンテンツの開発

（５）資 本 金

1,592,540千台湾ドル（平成28年６月30日現在）

（１台湾ドルを平成28年６月30日現在の外国為替終値3.19円にて換算した金

額は5,080百万円）

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する割合

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合
大株主順位

異 動 前

（平成28年 9月 28日現在）
－ － －

異 動 後
10,942個

（1,094,240株）
10.86％ 第２位

（注）１．議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数 3,040株

２．平成28年９月29日（新株予約権行使後）現在の発行済株式総数 10,083,640株

2

３．異動後の総株主の議決権の数に対する割合は、異動前の総株主の議決権の数89,864個に、平成28年９月29日付

で新株予約権の行使により増加する株式数に係る議決権の数10,942個を加算して算出した議決権の数100,806個

を基準に算出しております。

４．総株主の議決権の数に対する割合については、小数点以下第三位を四捨五入しております。

５．平成28年３月31日現在の株主名簿を基準に、当社において推定したものを記載しております。

４．今後の見通し

今回の主要株主の異動による当社の連結業績に与える影響はありません。

以 上